MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFICIO LEGISLATIVO Nº 056/2024

Autoria: Leonardo Nepomuceno
Ferreira
Nº do Protocolo: 476/2024
Protocolado em: 26/08/2024 13h36

Assunto: Requisição de Informações
Referência: Ofício requisição nº01/2024/CACTS/DCEM
Ato Originário: Portaria/DCEM Nº09, DE 08/05/2024

Prezado Sr. Coordenador

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC, por seu Presidente, Leonardo Nepomuceno Ferreira, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, vem
pelo presente, em resposta ao ofício em epígrafe, informar que revendo os arquivos internos desta
casa, constatamos que o município possui apenas a Lei nº 258, de 09 de dezembro de 2021 (em
anexo),  que  “Ratifica  o  protocolo  de  intenções  firmado  entre  os  municípios  que  integram o
Consórcio  Intermunicipal  Multifinalitário  do  Vale  do  Aço  –  CIMVA”,  dentre  os  documentos
requisitados por este Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

É o que temos a informar no momento, oportunidade em que nos colocamos à disposição para
maiores esclarecimentos, caso seja necessário, e aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos
de elevada estima e consideração.

Marilac/MG, aos 26 dias do mês de agosto de 2024.

Leonardo Nepomuceno Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Marilac

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:01:06 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

B9
BN

-K
EF

ZG
-C

IS
VJ

-E
CI

CF
-C

K4
U

F
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/PB9BN-KEFZG-CISVJ-ECICF-CK4UF
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/PB9BN-KEFZG-CISVJ-ECICF-CK4UF

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Leonardo Nepomuceno Ferreira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:01:06 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

B9
BN

-K
EF

ZG
-C

IS
VJ

-E
CI

CF
-C

K4
U

F
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/PB9BN-KEFZG-CISVJ-ECICF-CK4UF

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 056/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/08/2024 13:36:19
Hash Interno: s6wb9m802z25zv1hfodo0xnx08l8e0o6wdqkelxt

Chave de Verificação

PB9BN-KEFZG-CISVJ-ECICF-CK4UF
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

105.***.***-42 Leonardo Nepomuceno Ferreira Assinado em 26/08/2024 13:36

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:01:06 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

B9
BN

-K
EF

ZG
-C

IS
VJ

-E
CI

CF
-C

K4
U

F
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/oficio/59/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/PB9BN-KEFZG-CISVJ-ECICF-CK4UF
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/PB9BN-KEFZG-CISVJ-ECICF-CK4UF